forte isto casu Iudex ecclesiasticus heat cognoscere
 et deat ad eu reitire Na usurarii sut ualde exosi
 ur i can Et ideo vult q possint aduic p famaz
 et udiua et p multas alias coiecturas ut m c
 ai m duc s e ut ibi plem q eu qma forte Iudex
 ecc Admitter aliquas pbones quas no admittet
 Iudex secularis Et sic equi uideat q ipc cogno
 scit **U**ltio quo ad legistas p solucoe vide cy
 m d l quocens e de uidi ubi dicit q canoniste
 fauut sibi iura p libro uoluntat Et faciut tra
 illaz l p abitus iurisdicis secularis usurpande et
 no p aliud fectat nuc uider qd sup hoc dubio
 dicant can Lau et hugo quos refert Ardy xii
 q iii qd dicit tenci q ille tex reatit fcm et no po
 nat us Naz de facto atngit q Iudex secularis
 no cogit usurarios ad restoz Et male facit Na
 sicut Iudex ecc uia et secularis pi et dz nbarios
 cogere ad restatuendas usuras p qd eccllet bonu
 tex m c ad miaz ij de iur iur Et ista opi dicit
 gof ee uera reiectis oib aliis Na lz istud emen
 spectet ad ecc s e cu tu tn laici debent con
 ueniri cora seculari et clerici cora ecc ut ibi ple
 m p Ardy Jo de fan ibi dicit q dem Ardy pro
 cedut qn agitur de soluto uel non soluto p id q
 no pau m dita cle r i e t Jo An m cle i glo
 sup uerbo usuras reitit opi uideat respdere m illa
 opi qd ta usuras no pt tractari cora Iud seculari
 qd zndz ad iura allegata p straria opi et
 caaz allec iura et no m c ex lry s de iur iur
 et m c ai sit gnale de fo cope et xi q r i s i ma
Pau uero m dita cle r i e coardat opioz
 Aut e qd sup facto aut sup iure ut sepe dem fuit
 d p de anch m d cle dispendiosaz refert d bal
 doc sui m d l quocens e de Iudi d Jo de ymo
 m d cle r refert plura ex pdictis et dicit d pe
 imitasse opi m cosulendo vna cu Gaspe de cal de
 quoz consilij i dicitur **S**ubdit etia d Jo
 de ymo q ista opi vt distinguat an sit qd sup
 facto an sup iure uidetur de iure ueror Pro quo
 ni casus m d c ad miaz el ij de iur iur Subdit
 tn q forte m practica fuarent glo pp e aucten
 ut ibi p eu de hoc etia tagit p refert d Jo de
 ymo m cle i de us ubi p qul qrit In quo foro
 dz repeti usura Et concludit q qdaz e usura
 deducta m pactu et hoc dz peti m foro can p
 statutura usure phibentur Et pt repeti eo modo
 quo dicit m c michael j e **A**lia e usura men
 talis de qua dit ut dicitur fut m c cosuluit s e
 Alia pt ee usura augmtuz sine accessio ad foret pu
 m stractu societatis Et tuc potit peti cora secu
 lari facti quod no m l r e de cu tm **Q**uid
 aut si usure solute m casib pmissis de quib m
 c r et m c coquest s e dem fuit repetat a laico
 et ipc recipiat illas hanc recepisse iure et aucte
 canonu et actor replicet q ymo no est licitum
 et erit hoc cogno Dicit gnil et sequit d Jo de y
 mo q ad iudex ecc ad que spectat cogite an
 sua sit iurisdic m c si Iudex lau de ser ex
 l vi d flo m d cle dispendiosaz m q xxxij re
 mittit ad no per se m c m citate s e m repetitae

et ad no p se m cle r i e m q xiiii ubi refert dan
 bar et dem pau refert etia lapu dicit q m ula
 nu quid ponit p facti doc bar et pau no est un
 vnde sedm eund lapu qn Instru mutui puru
 ex sui forma ipugatur de usuraria pntate Ita q
 actor dicit Instru usurariu Extruus negat ista
 dicit qd usuraria et cognoscat ecc dicit Et ita
 se lz gnalis consuetudo p q uideat casu s m d flo
 m c illo nos s de pig ubi vni dicebat funduz
 uere uendituz sicut catabat Instru **A**lter di
 cebat fuisse pugnet et tn cognoscat ecc **A**d idem
 et meli m c ad miaz de emp et ven **D**ic etia
 lap q pau simpli dicit qn e qd de fluto et n
 soluto cognoscat secularis **H**one ex ut si pe
 tit fructu copitari m forte et debitor d fuisse
 Centu Et creditor dicit q fuerit l vel si delator
 dicit se restituisse forte creditor negat uel dic
 se soluisse l m Creditor dicit tm xx De hris et
 aliis simpli b cogit Iudex secularis Dic ecc
 d flo q bar no hnt respem q Iudex secularis
 heat pnuare stratu fuisse facti m fraude m
 usuraz Sed potius q fuit m m mutuatuz qua
 scriptuz de quo etia reitit d flo ad no p se m c
 cu sit de fo cope ubi dicit se declarasse quare
 emen usuraz e ecc facti etia q ipc d flo d
 m d cle r e sane m q xv j e **A**dde etia pdictis
 d do m c r i e m prim li vi ubi post doc qrit
 An emen usuraz sit emen ecc Et gal dicebat
 q sic p illuz tex p que p q reuirt periculuz
 aiaz et qma leger hoc no phibebant fmo p
 mittebant atteta mitate et utilitate homi Jo
 natuz fuit q canonis se mitterent Ne cri
 me utroz testa phbituz ipone transiret Refl
 caa q Jo ayona istud idem ibi plene psequitur
 m Ru dicit q usura e spes futi Na qui v
 sura caput rapma facit xiiii q iii si quis usura
 et q rapit dicit m phibet hure Insti Insti ut bo
 rap m prim Et m decalogo sub phibitione futi
 cotmetur rapma xiiii q v penale est sicut q
 futuz e secularis futi ita rapma que est ay
 species **I**n stratu tn facti quod hntur m
 c r de of ordi et m c cu sit de fo cope Ipe
 endet q usura fit cora naz Naz sedm phm
 peruma m se non e bona de quo dicitur fut
 s e m Ru Ex q m fert q de isto abusu Dns
 rei qui est deus et ei dicitur cognoscat Est
 em ei tra et plenitudo de dea c tua et sedit
 Dns p abusu rei sue p quod vitari ei cogit
 ut ibi plene p eu qui caa refert opi alioz et
 demu subdit q ista qd dependz ab illo dubio
 Vtz usure sint phite de iure ciuili uel no de quo
 dicitur fut m c quia s e Na tenendo q sint pro
 hibite ml obuiat quib oi casu cogitete possit
 Iudex secularis de quo reitit ad no p se m c fi
 de Iudi l vi Dicit etia q ad Jo de lig sibi n
 placet ga dat m stratu instana p c ut m qui
 fiaoms e phibem de here l vi Na emen
 heresis est phituz de iure ciuili ut e de he
 p to et tn non agnoscat Iudex laic Non est
 q bona gsequena Jus ciuile phibet emen q

plenig
 a pdri
 pnt re
 culat Et
 dicit an
 im ad no
 y pdictis
 locuz qn
 fcti fcti
 mli iudex
 de eodi
 fuituz
 hm opit
 daz com
 dter luaz
 id fi e re
 anq fuit
 dar de usua
 a factuz q
 pisse phibm
 m quibuz
 de iure a
 reu emen
 are ciuili ecc
 fuituz supra
 a que est f
 tai a illegit
 t data a f
 iudicuz aie
 uellet q m
 re q m non
 factetur m q
 dant ad am
 bi m daz bo
 o relig fca
 iur adoz d
 In quo sic
 Cor Bonon
 e usuraria et
 no audiat
 reia futi p
 modo et for
 excepombuz
 ca excepone
 nel alio mo
 beant si can
 uli predicta
 feruet Nifi
 ta p petioes
 ara officiali
 coz qd de mo
 e possit Sed
 de iure ciuili
 ualde notanduz
 lud quod hnt
 d Jo de ymo
 aliqua ex pre
 ephuz q qn
 ite relatuuz
 usuraz e h

de illo tunc cognoscere potest iudex secularis. **C**u[m] considerat
quod dicitur in libro de legibus per ab isto arguitur defendi quod emen habet
habetur in materia spiritualitate per articulos fidei in libro de iudicio seculari
lariis non potest se immiscere et idem dicitur in dicto
prohibetur quod est mere ecclesiasticum factum quod dicitur in c.
ad abolendam cum sit de heretico. **S**ed istud non reperitur
in usura quod est. **E**x predictis finaliter concluditur quod aut
consuetudo disponit quod solus ecclesiasticus cognoscit et tunc
laicus non potest se immiscere per ea que habentur in c. ij de ex
parte h. vi. Aut consuetudo nichil disponit et tunc
aut quod usura dicitur in iudicio non ut usura sed
ut inter ecclesiam et tunc iudex secularis potest cognoscere et
quod istud licet dicitur in c. i. et c. conquestus. **S**ed
aut dicitur ut usura et tunc aut in foro p[ro]p[ri]o et
tunc cognoscit ecclesiasticus quia laicus non utitur tali foro in c.
nova quedam. **I**tem de p[ro]p[ri]o. Aut in foro contentioso
et tunc si est quod tunc de p[ro]p[ri]o soluta vel non potest iudex
secularis cognoscere et de hoc dicitur hic esse casum
quia p[ro]sumitur certe quod hic erat tractus usurarius
aut est quod an sit tractus usurarius et tunc cognoscit
ecclesiasticus. **E**t per hoc dicitur in libro de legibus in c. i. et c. et
i. ubi patet quod tractus dolosi in fraude usurarius
non potest vere p[ro]bari statuitur per ut cognoscit usurarius
libros edere per resuras ecclesiasticas quod per cognoscit talium
contractuum spectat ad ecclesiasticum. **A**dde predictis lap[ro]p[ro]p[ri]o.
all. lvi. quod incipit Reverende d[omi]ne ubi in effectu dicitur
post multa quod opinio quia scilicet dicitur in d. cano[ne] quod
dicitur sicut dicitur in observantia hoc est non servatur
Et op[er]e quia sentit glo. in c. de dispendiosis finat[ur] in
Roman[is] Curia per quo etiam all. non in d. c. si an[im]i de iud.
l. vi. **I**tem in effectu voluit lap[ro]p[ro]p[ri]o in all. lxx. quod incipit
Sepe vidi dubitari ubi dicitur quod in p[ro]p[ri]a quia he
servat quod quod dicitur agitur de usuris sine p[ro]p[ri]o sine
repetitur semper sit tunc spiritualis vel quasi vel spirituali
anxia ut ubi plene p[ro]p[ri]o de multis causis ex
quibus infertur in causis usurariis utilitatis reg
ratur speciale mandatum. An vero sufficiat h[ic]
mandatum ad casus ecclesiasticos ut ubi per eum. **A**dde et
predictis in c. al. in c. de foro co[m]p[er]e in consilio. iij.
ubi dicitur istud per et contra plene exiit. Et fina
lit[er] michi videtur concludere quia dicitur quod ille fuerit
allegaciones. **A**dde etiam predictis illud consilia
Gaf. de cal. de quo facit m[er]ito d. de iud. de vno in d.
l. tunc. so. ma. et in d. de dispendiosis. Et repetit
illud consilia m[er]ito consilia. d. p. de abich. in v. et
et xxvi. quod incipit. **C**irca tunc quod celest[er] tunc
no[n]e repetit ubi dicitur An iudex ecclesiasticus potest habere
iudicia seculari ne cognoscit de excep[ti]o[n]e usurarum op[er]e
posita coram eo. Et in effectu dicitur quod non possit in
habere quia certum est quod coram illo lis debet fieri coram
quo dicitur de qua re. et l. ubi capti. ff. de iud. in c. al.
sup. d. de ca. pos. et p[ro]p[ri]o. quod et de excep[ti]o[n]e. nisi sit
exceptio p[ro]p[ri]o dicitur cognoscit iudicis. d. c. tunc
de ord. cog. d. c. tunc. quod si sunt le. d. c. si iudex laicus.
de sen. ex. l. vi. Sed quod exceptio usurarum impedit cognoscit
co[m]p[er]e iudicis secularis nulla. l. can[on]i. vel civili p[ro]batur
vno reperitur iure tantum quod possit de illa mandare
cognoscere. d. l. quod tunc si. e. de iud. quod salt[em] ma
denter potest vno iudicis quod etiam p[ro]p[ri]o. usure solute
possint repeti in foro p[ro]p[ri]o quod sic p[ro]batur quia

cognoscit et p[ro]p[ri]a iudicia seculari exco[mm]un[ic]atio quia talis co
gnoscit includit tunc spiritualis vel dicitur esse de ca. spirituali
sicut ca. legitimo[m] p[ro]p[ri]o vnicuique rationi ut dicitur
c. tunc. et c. lat[er] qui sunt le. et hoc est p[ro]p[ri]o quia ca
usurarum non includit aliquam spiritualitatem sic nec alia
causa regulariter id dicitur per tunc symoniam vel h[er]esim
vel filia. Aut dicitur ca. usurarum de tunc ecclesiasticis ut vi
dentur dicitur alia glo. tunc licet hoc sit verum non tunc
per hoc sequitur quod iudex secularis non possit cognoscere
et iudicare sicut de tunc sacrilegij et p[ro]p[ri]o de qui
bus videtur magis dicitur quia contra deum et ecclesiam
et de tunc adulterij et filijs que emantur tunc ecclesiasticis ut
voluit glo. in c. cu[m] sit g[ra]m[ma]l[is] et fi. de quibus iud. secu
laris cognoscit ut e. de tunc facti. p. to. e. de apost[oli]ca
p. to. in aut. sacra p[ro]p[ri]o. e. si aduer. ven. Sed tunc
dicitur de tunc ecclesiasticis non cognoscit secularis quod hoc est
iure expressum per in tunc heresis ut d. c. ut in qui
sacros. s. p[ro]p[ri]o. de h[er]et. l. vi. Aut dicitur p[ro]p[ri]o
bita ista cogit iudicia seculari quia leges secularis
p[ro]mittit usuras et hoc est p[ro]p[ri]o per id quod dicitur fuit
s. c. ga. p[ro]p[ri]o quod de iure civili non e[st] p[ro]p[ri]o
usure s[ed] p[ro]p[ri]o tunc ista quia est p[ro]p[ri]o hoc est de iure ca
nonico. **C**ontrarium est de iure civili quod iudex secularis
non potest cognoscere. **I**nter alia per in c. cu[m] dicitur. s. de
iure iur. dicitur c. ii. et l. vi. **A**d idem in c. quibus
de pac. l. vi. et factum quod dicitur in c. cu[m] e. laic[us]. de
fo. co[m]p[er]e. l. i. et subdit quod hoc tenebat d[omi]n[us] p[ro]p[ri]o
et dicitur esse casus expressus in isto c. no[n]e. **A**dde quia
iudicis ecclesiasticus magis favorabilis in restitutione usurarum
facienda forte per p[ro]p[ri]o quod si vendit iudex
p[ro]p[ri]o h[er]et[ic]i tunc ad ip[s]os et ip[s]i hoc amplectuntur
quia quilibet trahit aqua libens ad molendinum suum
Et quibus dicitur quod iudex ecclesiasticus non potest habere iudicia
laico quia etiam superior non potest habere inferiori ne sua
iurisdictione utitur iuxta plene non in c. cu[m] ab ecclesiasticis.
s. de of. ordi. in c. no[n]e. de iud. **A**dde etiam predictis
d. laic[us] in c. tunc in 2. parte sui op[er]e ubi refert p[ro]p[ri]o
ex predictis et m[er]ito alia dicit quod vidit consilia. **J**o.
cal. in d. dicitur quod non valit constitutio in qua dispo
nitur quod laicus non possit cognoscere de ca. usurarum et
fina[li]t[er] dicitur quod op[er]e bar. p[ro]p[ri]o sustentat[ur] s[ed] op[er]e
bal. e. tunc. facit etiam quod ip[s]e non in q. c. vi.
et in q. c. xxxiii. ubi dicitur in ep[iscop]o possit mandare
sub pena exco[mm]un[ic]ationis iudicia seculari quod non mandet execu
tioni testa[ment]i. **M**anifesta usurarum quod tunc vigore sta
tuti municipali et aliter bal. in l. consilia. e. de testa
qui sup[er] hoc allegat per et tunc et dicitur quod sic. **A**d
de etiam predictis d. de vno in d. c. cu[m] sit de fo. co
ubi refert multas op[er]e et m[er]ito alias op[er]e d. An q
dicit quod si apparet de usura illa servietur ar. c. cu[m] di
lectus de consilia. **A**ls sit vera op[er]e bar. et pan. de q.
s. Refert etiam op[er]e d. flo. qui dicit quod glo. in c. dispe
diosis cor[am] sua[rum] quia iure dicitur quod tunc facti non
obcurat quod iuris. **I**tem vero d. de vno. dicitur
quod si agitur de usuris repetendis ultra legitimum modum
de quo in l. cor. e. tunc ip[s]e non videt quid repugnet
quod in foro civili possit agi. **S**ed vero petuntur
usura infra modum ubi tunc tunc est dubium quia lex
p[ro]mittit illas usuras. Et sic videtur quod non possit repeti
coram seculari et istud est clarum s[ed] iura ff. et c. Sed

duabus de lu
qua s. e. Et qu
repetere usura
tunc glo. in d. c.
dicit ab modum
sic g[ra]m[ma]l[is] ubi
legat. **H**ic
quod in d. l. tunc
tunc hoc non du
p[ro]p[ri]o quod usura
in qua habet p[ro]p[ri]o
dicitur et coram
laicis possit ad
repetere p[ro]p[ri]o de
de ord. ob t[em]p[or]e
silib[us] quod dicitur
et sic in totis em
bar. et ab eo sibi
lat[er] de iure m[er]ito
tunc refert ad ecc
leg. et dato quod
facit vno millo
repetere et non de
repetit bal. in l.
iudex secularis
non tunc in c. et
in sui can[on]e dicitur
et quod dicitur
fuit cor[am] ecclesiasticis
p[ro]p[ri]o dicitur quod
p[ro]p[ri]o dicitur quod
iudex secularis co
gnoscit tunc facti
iudicia non dicitur
dicitur s. de arbi
sibi in tunc dicitur
usurarum possit cog
noscit de dolo
missus. **A**ut de dolo
sibi in tunc dicitur
iudicis tendat m[er]ito
tunc facti in fran
in colu. tunc s[ed] p[ro]p[ri]o
ubi dicitur p[ro]p[ri]o quod
tunc tunc b[er]o tunc
et ista confessione pos
sunt quod in vno m[er]ito
dicitur de c. tunc tunc
tunc non potest p[ro]p[ri]o
nec p[ro]p[ri]o confessione
et quod dicitur in
alia plura per ista p[ro]p[ri]o
quod tunc est verum quod facit
tunc dicitur p[ro]p[ri]o
quod confessione dicitur
repetit in l. cu[m] quod
confiteri dicitur tunc ad
quod non est futurum la
in effectu bal. vult illa

Dubium de iure civili autem ut dicitur in d. c. quia s. e. Et quia super hoc sunt opiniones non videtur tunc repetere usuram coram iudice seculari. Et idem tunc videtur tenere glo. m. d. de dispendiosis. Adde etiam hic quia dicitur ab moderato tunc sit reus ad non per se in d. c. cum sit generale ubi plura refert ex predictis et non alia al legat. Bar. m. l. ii. ff. de iur. s. iud. ubi tunc illud idem quod m. d. l. tunc. Aliter etiam b. m. l. cu. allegat. e. e. s. h. tunc hoc non dicit ubi refert etiam post d. an. et post d. flo. q. cu. usuram non ex alio capite potest dici spiritualis nisi quia habet petram amentem. Res enim subiecta s. usura tractat et tota materia est temporalis unde videtur quod curia secularis possit adiri per spiritum acquisitionis in modo non disputatur penam de peccato ut per m. ti. ff. et e. de add. inde de ord. ob. t. tunc quod iure cu. de fur. m. bo. rap. et s. lib. p. quolibet delicto aliter possit adiri curia et sic in totum enervaretur foris secularis. Et idem opinio bar. et aliorum sibi placet per id quod habetur in dicto c. licet de iur. me. li. vi. **F**acet quod si dubitatur de peccato tunc reus ad eam m. c. p. uenerabile s. qui si sunt legi. Et dato quod ista possit dici tunc spiritualis large tunc non struere ymo nullo potest dici spiritualis quoniam agitur de sola re situatione et non de peccato ut ibi plene per eum. Adde et predictis bal. m. l. i. e. de op. lib. ubi tractat an. et quoniam iudex secularis possit disponere super iur. uir. ea que habetur in c. fi. de sp. ope. h. v. et in fi. dicit quod dicit sui can. dicit quod in dubiis spiritualibus etiam constat et quequid est dubium trahitur ad sui molendum. Et de facto coram ecclesia deservit et est per tuos. **E**x predictis patet decisio quoniam si sepe videtur de facto ut an de curia usuraria possit fieri commissus in arbitrium uel arbitratore laici. Nam per dicit quod in illis casibus in quibus per iudex secularis cognoscere potest et arbitri et multo magis arbitratore facit. l. i. ff. de arb. Nam in illis casibus curia usuraria non dicitur spiritualis. Et sic non ob. c. dicitur s. de arb. Circa quod uide bal. m. d. c. i. g. s. l. i. m. ti. de struit. iusta ubi tunc quoniam si supra curia usuraria possit committi in arbitratore et concludit quod aut committitur de dolo peccato usurarii et ual. compo. missus. Aut de dolo factus et non ual. commissus in l. si vn. g. illud nulla ff. de pac. et idem si dolum peccato tendat in futurum quia tunc non per commissum tunc quia factum in fraude usury. Adde etiam bal. m. l. i. m. colu. rii. s. h. pone quod confessus fuit e. de offess. ubi tunc pone quod si fuit confessus se commissum adulterium tunc tunc coram iudice seculari queritur an ex ista confessione possit condemnari. Et uidetur quod non quia quod meritorialis est spiritualis et sic incidentaliter deducit d. c. tunc. tunc si de ord. cog. Et idem sicut per testes non potest probari meritoria coram iudice seculari ita nec per confessionem liquidari ostendi per quo etiam adducit quod habetur in c. ac. si dicit de iudi. Adducit etiam alia plura per ista parte. Demum concludit quoniam dicens quod tunc est verum quod fuerit de re iussio ad episcopum quoniam interuenit disceptatio fori quoniam de plano quis confitetur quia confessio releuat ab onere disputandi et disceptandi in l. cu. qui ff. de iur. iur. Et idem ille qui confitetur de re iussio ad episcopum per liquidationem fructuum quoniam non est futurum liquidum sed liquidatum est et sic in esset bal. vult illud dicitur quod uoluit m. d. l.

quocens e. de iud. ut s. tactus fuit. Subdit etiam ibi m. d. l. i. v. r. commissarii possunt cognoscere de merito modo incidenti deducto in petitione hereditatis et videtur quod non quia arbitria sunt redacta in iuris d. l. i. ff. de arb. **C**ontrarium credit salua semp. ueritate quia non tunc iudices sed tunc private persone ex mera petu uoluntate testes recipiunt et idem iuris dicitur et non dicit derogare nec etiam illas usurpare. Et idem putat quod l. commissarius est sine pena et est emul gatiu. i. approbatu. tunc ex corp. sma. non orit actio iudicant quia si non sit iudices in probationibus quod nec in sma. inde plata. Subdit autem cogitab. quia nouum dicit. Considera quia contra istud dicitur bal. nullu. facit illud e. dicitur s. de arb. p. colligi ex dictis bal. ad propositum nrm. quod si arbitri potest cognoscere merito de ca. meritoria quod est mere spualis multo magis de ca. usuraria quod non est mere spualis ut per predictis et multo magis istud potest arbitratore ut patet ex predictis. **A**dde etiam predictis lap. alle. l. v. q. mar. Quidam coram iudice ecclesia ubi quoniam pone quod aliquis mouet casum usuram coram episcopo et lute pen. actor et reus fecerunt commissus in actus laicos de oib. casus et litibus nulla fra. meatione de ca. usuraria l. i. pe. coram episcopo. Dubitat v. r. m. dicto commissus generalis ueniat dicta ca. usuraria. Et an dicta laici arbitri possint de illa cognoscere et detiare et uidetur sentire quod non de quo ibi plene per eum quod plene plequitur intelletu. c. quia frustra. i. e. **A**dde etiam predictis d. p. de Anchy. m. d. l. i. x. i. quod incipit. **A**n xpi. noie. Amen. **I**tem quod dubia facit e. dicitur de arbitris. ubi queritur v. r. contra laudum laicorum per laicum arbitratore possit opponi exceptio quod debuit pro quo fuit laudum laicorum erat usurarium et sic ipe dire. c. executio. Et primo uidetur quod sic quia ista via cognoscendi de plano de ca. spualis uidetur laicis in terdita m. c. decim. s. de iudi. m. c. cu. laicis de re. c. no. alie. m. c. et. s. e. a. s. de. r. i. t. u. fi. // **G**enerale g. commissus de quibus coram episcopo uel potestate uel quocumque alio iudice pendens non videtur includere nec extendi ad casus spuales coram episcopo tunc pendens quia non dicitur includere generale commissus et laudum. Illud de quo non potuisset cognoscere arbitratore ut sic per s. r. i. a. t. d. i. s. t. r. i. s. s. i. o. de. p. e. r. s. o. n. s. quia de effectu iuris l. si q. r. a. m. cu. si ff. de testa. Et sic uidetur quod per tales exceptio tunc quod iudicialiter impediat sma. sue laudum et eius executio et de hoc uidetur casus m. d. c. tunc de ord. cog. et. c. laico. et c. cas. qui si ff. legi. s. h. h. i. s. non. ob. s. t. a. b. concludit q. r. a. r. u. i. et primo dicit quod posito sine p. u. dicio quod ista exceptio sapiat spualitate tunc non potest opponi ad impedendum executio laudi. Constat etiam quod l. coram laico coram quo quod pendet non possit uel tunc ca. spualis. d. c. tunc cu. si. tunc de mere d. i. c. t. o. r. u. i. u. i. d. e. t. u. r. e. e. q. u. o. r. a. m. l. a. i. c. o. a. l. l. e. u. d. e. a. t. et opponi ut probant illa capla et alia q. de ma. illa loquitur. Et e. r. o. quia e. exceptio pemptoria p. m. e. n. s. n. e. g. o. r. i. u. p. r. i. n. c. i. p. a. l. e. t. m. t. e. n. c. o. r. a. g. e. n. t. i. s. ut. d. c. t. u. a. q. h. o. c. p. r. i. n. c. i. p. u. r. e. s. u. p. p. o. s. i. t. o. s. i. d. e. b. i. t. u. s. quod descendit a sma. arbitri metuli dicitur habu. s. s. e. o. c. u. g. n. e. e. x. c. a. u. s. u. r. a. r. i. a. d. e. b. i. t. u. r. c. o. r. a. m. a. r. b. i. t. r. o. i. b.

tuc opponi Non aut post laudiz ad executionem
ipediendaz Quatuor igitur ad effectum reuocandi sicut
post finiaz e preclusa via excepcoibz pceptozia. l.
pceptozia. e. seu resti no poss. m. c. suborta. de re
iud. Ita post laudiz e preclusa via excepcoibz q hnt
causam ipediendi Naz licet arbitrator de tali excep
speciali cognoscere no potuiss. audire tñ eaz et rea
pere debuiss. et p qñs cora eo allegari debuit et
dedua et q m hoc sit competens iudex seni. Dicit
tenere doc. sui bal. m. d. l. quoc. e. de iud. pñ cora
arbitratore deducit et pbare excepcoz que sapiat spua
litate non videt phituz s. excessus de iure Naz qñ
no p modum discrepationis de tali q spuali est
cotentio mē ptes Neduz pñ arbitrator sed iudex
lai. de ipa cognoscere ut no spe m ti de recouit.
s. nuc dicam. s. s. m. qd. Et hinc e q sup pba
tione legitimationis fuit ar. et pones cora iudice
seculari. et ualz sup eis confessio q no est si no
posset cognoscere dicto mo de plano m. c. ac si dia.
de iudi. ita m pposito qa arbitrator et aicabit copos
tor cognoscat de plano et sine fuga iudici et ma
xie hoc pcedit qñ dat l. i. m. cognoscendo et
eliminando arbitru sicut cori fit. Dubdit etia
ibi q saltm iure iura. quod cori appo m copmissio
no posset ille qui iurauit cora laudiz venire
salte no petita et obteta relaxatione iuramenti
p ea q hntur m. c. debitoris. s. de iurur. Dicit
eaz subtili attendenduz q lz ibi m. d. c. debito
res. s. de iurur. sit absolutio credenda no tñ
m isto casu Ibi ei apparebat pmissio de usuris sol
uendis Non mzo q si illatio tractu se oculis
exhibente relaxatio credit. s. hic qñ de remis
sione dubia qoms licet spualis Unde sicut remit
tendo usuras usurario sponte sibi puidiat debi
tori ut dictu fuit m. c. ai tu. s. c. Ita qoz usaria
deducendaz m copmissioz sibi puidiat et talis
deductio debz opari debita tarita reissioz uel
renuatiocoz et sic uidet quodammodo transactum
sup illa et hoc potiss qñ ca usaria tpe copmissi
erat mcepta cora epō No ob. d. c. d. iugit. d. ar
bit. quia loqē m arbitro et sic no lz locuz m
arbitratore qa arbitramta redacta s. ad mstar
transactiois uē ple. no m. c. quita uall. s. de iur
ur. ut ibi pait. d. p. de anch. e. silio subsepsit
Bas. de cal. pro hoc etiā facit quod no p. p. r. c.
d. p. m. consilio. xxi. ubi etiā uult qd dicitur. c.
cōtingit loqui m uero arbitro. Et sec. sit m ar
bitratore. ex e. laudo no orit actio s. ex pambula
pau cōuatiocione ut no. m. d. c. quita uall. s. de iur
ur. s. q sup derimis et bñficio detia. pñ fieri
copmissioz m arbitratore Non ob. sup eo. s. de
transac. et c. nisi eent. s. de pben. qa dicta iura
loquūtur m bñficio et. s. s. qñ dicitur
inter laicos de ppetate denā. que s. d. esse m
fenduz ab atiquo uidetur q possit tra. signi mē
laicos et p qñs copmissi m arbitratore ut ibi
per euz. **C**ollige tñ ex dicto. c. sup eo. ai ibi
plene no. q licet sup rebuz sacry religiois et
ca. s. no possit fieri transactio que su natura
requirit qd aliquid detur uel pmittatur. pñ

tñ fieri amcabilis coposio hoc id dico quia
arbitramta que hodie fuit cori fuit taquaz m
arbitru arbitratorem et aicabilez copositorē Et
sic ex isto capite sp ualebit laudiz sup usuris. Et
tñ cautela q m laudo arbitrator declarat q tñ
aicabilis copositor pcessit iur. plene no. m. c. qui
trauall. **V**ltio ad predicta adde tex. qui soluz
facit quo ad coria uerbor. m. d. l. tica. m. v.
arbit. dotuz recipiende ff. de soluc. **C**o. de Anama.

Quas didum.

Cois diuisio consultatio et
ratio. Ibi nos igit. Et
hoc intendit usurarius qui
fecit debitore iurare de
soluendis et uel non repetendis usuris. et
censura copellit ab actione desiste. et exactas re
stituere h. d. **V**el sic no ob. iura. de no repe
tendis usuris p debitorē prestato pñ iudex. ex offi
cio suo usurariū ad restituendis usuras copellere
h. d. et expone tex. m uerbo no repetant. i. no pe
tant sibi usuras remitti uel die usuras. s. solutas
et quod sequit uel soluerit. s. m futuruz uel sol
uere pmissit uel die no repetant. i. no dicitant
quin cogant soluere. **N**ota q si usurariū o
surre non liberat ex tali reissione sine reali satisfi
ctione. Idez e m reite et fact. partuz de no pete
do de quodam fuit m. c. ai tu. s. c. **I**te tñ tex.
uidetur posse intelligi qñ tpe tractuz mutui hoc
cōuenit pmo uidetur posse dici qñ iuramentuz
intuent de no reitendis usuris. ne sibi m indu
cat libera reissioz pmo uidetur pbare q. uise se
magis extorte cur. **I**ura. s. no presuatur uenire
ex libero consensu m. c. sup hoc. s. de reuā. Et
tñ p. dita q aliud sit p. r. ure. uel facere
partuz de no repetendo usuras. **V**ide. d. lau.
post fred. de Sen. m. 2. p. s. in opio. m. q. viii.
Ille ei qui reitit. us. credit. transfert aliquid m
debitorez et quodamō a se abdicat actioz sibi cope
tēz. Et id dicit. d. soluz obligoz ut. l. solucioz
uerbu. ff. de soluz. s. ille qui iurat uel pacifit
non agit cora obligois s. b. z. s. no dissoluit
obligoz sed obligatur ad non petenduz et sic pñ
guz remediuz est reite qua pacifit licet utraq
modo tollat nalis obligo. l. s. t. h. z. s. n. d. l. s. ff.
de soluz. Et p. dita pcedunt qñ partuz uel iura. tñ
impomē antequaz incipiant debere usure qua
tūc no v. ne hoies inducatur ad delinquenduz
l. si vñ. e. pacta. q. turpe. ff. de par. Secus qñ
pactū de no petendo interponitur qñ seu p. qñ
usure ceperit debere qa tūc liberat usurariū sic
qñ sit reissio quātuz ad effectum expiendi ut ibi
plene p euz. **N**ota hic vna cautela qua v
tūtur usurariū ad hoc ut usure no possint repeti
dicit. **O**st. q. quotidie alē inuenit q tñ as non
profunt constro de fraude p pbabilez comē
cturas uē ea q no. m. c. ad uaz. s. de emp. et
ven. et m. c. illo nos. s. de puf. **E**st etiā ho
die ad cōuatiocōi corz cautelas q cogūt edere